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kaan tule vanhanaikaiseksi
Uudenvuoden aatoksi oli myös hom-

mattu hauska illanvietto ja ohjelmaa
esitettiin myös runsaasti Tämänlai-

set tilaisuudet ovat harvinaisia meil-

lä kun el ole osastotoimintaa tällä

kertaa Meitä suomalaisia on täällä

entistä pienempi joukko vaan ei ma

täällä sentään nukuta Olemme sel-

villä tämänpäiväsistä luokkakysymyk-siat- ä

ja tiedämme paikkamme taiste-

lurintamalla
Olkoon jo ensi joulu onnellisempi

ja syttyköön juhlatulet kirkkaammin

matalassakin majassa ja sarastakoon

kansojen vapauden aamu selvemmin

kuin milloinkaan ennen jatkuvaa

kestävyyttä ja tarmoa kaikille jotka
taistelevat riveissämme

Toveruudella: Teidän — Erakko

ilmoitus Toverittareen että seurat-

kaa ilmoitusta

Siitä naisten päivän iltamasta te-

kisi niin mieleni sanoa taas Ohjelma
on jo valmis harjoituksia vaan ja
innostusta niin silloin tulee hyvä

Kuulin jo näytöskappaleen nimenkin

Kappale on kaunis sen todistaa jo

nimikin : Kukka kultain kuusikossa

Se kukka on nuori tyttö jota ei ole

vielä elon huolet rauentancet Poika

tekee kaikkensa saadakseen tuon kul-

taisen kukan No sittenpä näette

kun tulette iltamaan miten se käy
saako hän sen vai ei? Samalla kysä-si- n

näytelmäseuran johtajalta "Kan

san Tuomiosta" että milloin se esi-

tetään johon sain vastauksen: hel-

mikuun lopussa Siis siitä seuraavalla

kerralla Koittakaas nyt Toverittaren

lukijat pitää mielessänne näitä osas-

ton huvitilaisuuksia ja tulla mukaan

nauttimaan siitä mitä me raskaan

päivätyön päätettyä kykenemme teil-

le tarjoamaan Mutta vielä parempi

jos tulisitte mukaan toimimaan uu-

det voimat ovat aina tervetulleita

Emme saa ajatella että en minä voi

tai en minä osaa jokainen voi tehdä

jotain jos vaan haluaa Me aina

opimme lisää joka päivä Jokainen

päivä tuo aina uutta tullessaan

Toverillisesti
Hilma Laine

EVELETH MINN

Kovin harvoin näkyy uutisia paik-

kakunnaltamme Jospa minä nyt kat-kas-

äänettömyyden ja kerron vä-

hän uutisia Vaikka eihän ne niin

suuresta merkityksestä ole mutta jo-

tain kumminkin Juhlatkin on jo

sivuutettu joulut ja muut ja onhan

sitä juhlittukin monella lailla Jou-

luiltana näyteltiin osaston toimesta

näytöskappale "Kultaristi" Esitys oli

heikonpuoleista erittäinkin kappaleen
lauluosat olivat kovin heikoissa käsis-

sä On kerrassaan ikävää kun ote-

taan näyteltäväksi laulukappaleita
noin heikoilla lauluvoimilla Niinhän

nuo katsojat tuntuivat tuumailevan

että "meneehän tuo paremman puut-

teessa"

Työolot on täälläkin huononpuolei-se- t

Viinakaupat vain "runnaa" täy-

dellä höyryllä Jospa olisivat muut-

kin työt niin vilkkaassa käynnissä

Talvi on tähän asti ollut harvinai-

sen lauha ja lunta vähän Onhan se

hyvä että edes luonto vähän köyhiä

armahtaa

Lopetan nyt ja toiste lisään

A O

kuin hän oli arvannutkin vaikka

häntä oli peloteltu Sanoi rakastavan-

sa meitä kaikkia kaikesta sydämes-

tään ja siihen se loppui Mattson otti

sitten suun vuoron ja selitti Mikolle

että porvarit eivät lyö meille työläisille

yhtälailla kättä kun hän löi Mikolle

vaikka Mikko kuinka hyvää uskoisi

heistä R Tuominen lyhyesti mutta
selvästi osotti tieteen lapsuuden ja
uskonnon täyden miehen välin Mik-

ko kuunteli rauhallisena ja sitten

päätteli että hän kyllä antaa tun-

nustuksen sellaisille jotka tietää

Kuka on parempi niin se

ort" parempi Omasta puolestani tah-

toisin sanoa että Mikko ei ollut mi-

kään kiihkouskoinen ei hän kelien-

kään tyrkyttänyt jumalaansa Palaan

Mikon alkusanoihin kun hän sanoi

että hän oli kova kortinpelaaja Yö-

kaudet hän pelasi ja aamulla lähti

rahatonna työhön mutta sitten kun

hän teki kääntymyksen 4a rupesi us-

kovaiseksi niin hän säästi rahansa

kutsui morsiamensa tähän maahan

ollut onnellinen vaimonsa kans-

sa Mikko poisti paheen silloin kun

hän lakkasi pelaamasta ja seurauk-

set jäivät itsestään jos työväenliike

olisi ollut silloin siinä menossa kun

se on tänäpäivänä niin olenpa mel-kee- n

varma että Mikko olisi eturi-

vin miehiä nyt Nyt Mikko alkaa ol-

la jo vanha ruumiillisesti ja väsynyt
Ei hän enää jaksa henkisesti oikeen

ajatella uusia aatteita Mutta jos
Mikko olisi lukenut sen sijaan työ-

väen kirjallisuutta kun hän on lu-

kenut raamattua niin hänellä olisi

varmasti selvillä se mikä meillä työ-

läisillä kaikilla pitäisi olla nimittäin

että meidän täytyy vaatia ja meidän

täytyy taistella oikeuksiemme puo-

lesta Mikon puhetilaisuudesta jäi
melkein jokaiselle suu hymyyn kun

se ei ollut sellaista kristinuskoa jok-

si sitä edeltäpäin luultiin

Osaston työkokous cli 3 p tam-

mik Uutena jäsenenä yhtyi osastoon

Mrs ja Mr Calssem ja A Ranta

Tervetuloa joukkoomme I

Suomen punaorpojen hyväksi pää-

tettiin pitää iltama se jäi johtokun-

nalle R Tuominen sai osaston kas-

sasta $ 00 luentokursseille avustusta

joten hän tulee osastomme puolesta

jatkamaan tietojensa kehittämistä

Toivon Tuomiselle hyvää jatkoa
puolesta esi-

tettiin puhuja eli lukurenkaan perus-

tamista päätökseksi tuli että luku-reng-

perustetaan ja se tulee toimi-

maan joka toinen torstai-ilt- a Nyt jo-

kainen lukurenkaaseen kehittämään

itseään lausumaan ajatuksensa lue-

tun sanan johdosta Pois velttous

Nyt on kysymyksessä oma itsemme

kehittäminen Sunnuntaikoulun opet-

tajat oli toiset väsyneitä ja toiset

muuttavat pois paikkakunnalta Ti-

lalle valittiin T Helske U Lind

Wm Helenius ja Hilma Laine Toi-

von heille yhteisymmärrystä tärkeäs-

sä tehtävässään että voisivat olla

opastajana nousevalla polvella

Osaston kenttäjuhla tulee olemaan

8 p toukokuuta meille suomalaisille

ennen tunnetussa isossa puistossa

Siis toinen sunnuntai toukokuussa

(eikä ensimäinen niinkuin ennen)

Nyt täytyy palata takaisin tammi-

kuuhun vielä Ne naamiohuvit on

kuten jo tiedätte 29 p tammikuuta

No teitähän ette pois ole ja nyt

vain täytyy koittaa kuka saa sen

ensimmäisen toisen ja kolmannen —

Ei se raha ole niin suuri mutta kek-

siä aihe jolla saa palkinnon se se

"kauntaa" Sitten 30on joka — p

tammik sunnuntaina on johtajan

tulijaisnäytäntönä Sankarit huvinäy-

telmä 3 näyt kirj Bernard Shaw

Sisäänpääsy 50 senttiä Lopuksi tans-

sitaan 5 p helmik on vapaa iltama

hyvällä ohjelmalla Tulkaa silloin ja
tuokaa tuttavat mukananne tutustu-

maan taloomme Siellä varmasti ta-

vataan
6 p helmik on se Karjalan kom-

muunin iltama Siitä tulee rahallinen

SAN FRANCISCO CALIF

"Joka ei ole meidän kanssamme

hän on meitä vastaan" Ne sant pi-

tävät paikkansa ainakin puolueasioit
aa Viimeisessä osaston työkokouk-

sessa keskusteltiin vuokrataanko haa-

li sellaiselle puhujalle joka on vasta-

kohtana sosialistiselle yhteistyölle
Päätökseksi tuli että annetaan mie-

hen puhua Juhlasalin vuokra $10

ja lukusalin $5 Ottakoon kumman

haluaa tai kumpi meille paremmin

sopii antaa silloin kun hän tulee sitä

tarvitsemaan (Ei lauantai- - eikä

Mikko Talus oli mie-

hen nimi joka haalia pyysi Fort

Braggin kirjeenvaihtaja sanoi että
Mikko lupasi lyödä raamatun ja kris-

tinuskon alkuperän jalkainsa alle ja
samalla käski meidän sonnustaa it-

semme puolustautumaan uutta "

vastaan 12 p tammik oli

ilmotettu Mikon puhuvan osaston ta-

lolla Päätin mennä näkemään ja
kuulemaan mitä hänellä on sanotta-

vaa
5 m vailla 8 menin talolle Ylä-

sali on pimeä alhaalla on mieskuoron

harjotukset £i ole Mikko Talusta

Eikö ole kuulijoita Kysyn ihmeissä-

ni : eikä hän tulekaan? Sain vas-

tauksen: ei tiedä kukaan Jäin kui-

tenkin lukemaan sanomalehtiä ja
eiköhän se tule Ja ri

se tuli!

Silmäni aukenivat Edessämme on

mies jonka ulkomuoto näyttää että
hän kuuluu meidän riveihimme hän
on työn raskaan raataja han ei ollut

niitä joiden housun takapuolet kiil-

tää koulun penkillä ötumisesta Hän
ei ole ollut toisten armoilla eläjä
Hän on rehellisellä työllä elättänyt
itsensä 30 vuotta tässä maassa —

omien sanojensa mukaan joka tun-

tuikin hyvin uskottavalta Kellon lä-

hetessä 9 :säa on kerääntynyt joukko
osastomme eturivin miehiä ja muuta-

ma holirollari' ja raittiusseuralai-ne- n

— kaikkiaan noin 30 vaiheille

Mikko Talus ilmoittaa että hän al-

kaa laululla Pyytää läsnäolijoita hän-

tä avustamaan (Läsnäolijat eivät

ja Mikko lopetti laulunsa

ensimaiseen värsyyn Sitten hän lau-

sui runon: "rauhaa "kaipaa ihmis-

henki"
Ei Mikko Talus alkanut rukouk-

sella Ei edes sanonut : rauha olkoon

teille Hän alkoi vaan kertoa että
hän 30 vuotta takaperin tuli poh-

janmaalta Wyomingin valtioon ja
kuinka hän siellä joutui pirun kanssa

huonoihin väleihin ja hän teki kään-

tymyksen Hän selosti miten taivaan

valtakunta on hapatuksen kaltainen

jonka vaimo pani kahteen astiaan

siksi kunnes kaikki happani Mikko

kertoi samalla että heillä käy kotona

samalla tavalla kun emäntänsä te-

kee illalla taikinan ja panee siihen

hyvää hiivaa niin aamulla kun hän

menee keittiöön niin hapatus on teh-

nyt tehtävänsä ja taikina on laat-tiall- a

(Yleistä naurua) Mikolla oli

paljon muistossa raamatun lauseita

Niitä hän luki ja niitä koitti sovittaa

elämään Hän puhui laupiaasta sa-

marialaisesta Sitten hän kertoi mi-

ten muuttolinnut tietävät aikansa ja
miten kurjet huutavat pikkulintuja
mukaansa Hänkin on ajatellut että
hän on "jumalan kurki" ja hän huu-

taa ihmisille: tehkää parannus ja us-

kokaa evankeliumia Mikko sanoi

että Los Angelillekin on tuomio ker-

rottu että se hukkuu Myöskin sanoi

Matsonille aivan kun erittäin koitti

vakuuttaa ettei koota tavaraa jota
koi syö ja ruoste raiskaa (naurua)
Mikko ei luennoinut raamatun pe-

rusteella yksistään hän puhui joka-

päiväisiä asioita joukkoon ja löi vä-

liin jalkaa laattinan ja teki niin äk-

kinäisiä liikkeitä että ci olisi uskonut

vanhan miehen olevan niin vilkkaan

Mikko erehtyi sanomaan että tiede

on lapsi mutta uskonto on täysi mies

Tunnin verran puhuttuaan Mikko

lopetti lauloi iaulun jota pari nais-

ta säesti mukana Kiitteli kuulemasta

ja sanoi että olimme hiljaa niin

Nimileimasimia kumis-

ta tehdään Toverissa

tilatkaa sellainen heti!

LOS ANGELES CALIF

Osaston näytelmäseura esitti kap-

paleen "Vuoksen varrella" noin 150

henkeä käsittävälle katsojajoukolle
olten ensimäinen tänä lukukautena

Onnistui mainiosti Hilja Harmaa

mustalaistyttönä ja Agnes Thompson

hänen miehenään erittäin sopivat

omaten taipumusta näyttele-

miseen ja molemmilla on hyvä laulu-

taito myöskin Teki jo meikäläisissä

oloissa mieli uskoa olevansa aivan

teatterissa Aino Lehtinen oli hyvin

käsittänyt Justiinan osan samoin Sii-

ri Takala esitti nuoren tytön kainout-

ta hyvin sopivasti Maiju Johnson ja

Hjalmar Hulga vanhana mustalaispa-rin- a

aivan kuin syntyneet niitä osia

viemään jänne olisi tarvinnut olla

tunteellisempi kuin mitä A N Thomp

son onnistui tulkitsemaan Kyläläisiä

ei voisi parempia löytää toisessakaan

kaupungissa
Alku siis näytti mainiolta Ylei-

sö voi odottaa paljon Los Angelesin

vasta perustetulta näytelmäseuralta
Kuuluu sitä olevankin tulossa paljon

jo t k 22 päivä oikein "Vaude- -

villeiltamat" ja harjotellaan ahke-

rasti seuraavaa vuoroa varten Vuo-

roa sanoin sillä haalia saamme 2 :nen

ja 4:s lauantai kuussa Sunnuntai-

sin ja 3 sunnuntai kuussa on oh-

jelma- keskustelu- - ja viralliset ko-

koukset Siellä on mainio tilaisuus

harjotella esiintymään ja kokouksen

virallisiin tehtäviin Sanomalehtimie-heks- i

tai naiseksi myös voi opetella

kirjottamalla nyrkkilehteen ja toimit-

tamalla lehteä Huumoripuolesta pi-

tävät huolta ilmapöytäkirjurit Me-

hukkaita ne joskus ovatkin ja luon-

nollisesti aina paranevat Yllämainit-

tujen päiväin iltoina jokainen
haa-lill- e

nauttimaan elämästä

Uutistenurkkija

X

Täten murhemielin ilmoitan
oleville toverittaril-

le sekä sukulaisille ja tutta-

ville että vaimoni

HILMA LEINO

(tyttönimi Hietalahti)

pitemmän ajan sairastettuaan

sydän ja munuaistautia vaipui

ijäiseen uneen U M W sairaa-

lassa West Frankfortissa 111

jouluk 27 p 1920 Hän oli

syntynyt Jurvan pitäjässä Vaa-

san läänissä maalisk 16 p
1885 ollen kuollessansa 35 v

9 kk ja II p vanha Häntä

lähinnä kaipaamaan jäin minä

puoliso ja 3 tyttöä joista nuorin
8 v ja vanhin I I vuoden van-

ha ja 2 veljeä tässä maassa 3

siskoa ja 2 veljeä Suomessa se-

kä lukuisa joukko muita suku-

laisia tässä maassa sekä Suo-

messa
JOHN LEINO

Kyllin taisteluita annoit

kärsimysten lahjat kannoit

vaivan ristin huolten taakkaa

kyllin kylmyyttä elämän

taistellaksensa tähän saakka

päivän kesken päättyvän

Sydämelliset kiitokset kaikil-

le jotka ottivat osaa hautajai-
siin ja' erittäinkin niille jotka
kustansivat komean seppeleen

vainajan haudalle W Frank-forti- n

S S 0lle myös kiitos

seppeleestä
Saima Meimi Milja ja

John Leino
105 E Elm St

West Frankfort 111

SIOUX LOOKOUT ONT CAN

Joulu se on ollut ja mennyt ja

joulustahan minulla olikin aikomus

kertoa joku rivi

Meillä oli yhteinen Illanvietto aat-

toiltana Kaikki näytti olevan juhla-

tuulella koska olivat saapuneet otta-

maan osaa tähän tilaisuuteen Kuusi

kynttilöineen ja pukki lahjoineen vi-

ritti juhlatunnelman Erittäin lapset

näyttivät suuresti nauttivan vanhan

ystävänsä joulupukin vierailusta Oh-

jelmaa oli varattu paljo Vieläpä po-

jat aina kämpiltä asti toivat monta

hyvää ohjelmanumeroa josta heille

tunnustus Ravintolasta olivat nai-

set erityisesti huolehtineet sen huo-

masi komeasta kahvipöydästä monen-

laisina herkkuineen Lopuksi vielä

oli sitä lattian silitystä joka ei kos- -


